卒業生の皆様

在学生・保護者の皆様

広島国際大学

各種証明書の発行手数料の引き上げについて（お知らせ）

平素より本学教育に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度、２０２０年１１月４日(水)より、各種証明書の発行手数料について、受益者

負担等の観点から下記の通り金額の引き上げを実施させていただくこととなりました。

大変心苦しい限りではございますが、ご了承頂き、今後とも変わらぬご支援のほどお願い申

し上げます。

なお、この度の引き上げについては昨今のコロナ禍の現状および年度途中での手数料引

き上げの影響等も考慮し、在学生に限り、特例対応として２０２１年３月末までは金額の引

き上げを猶予することとし、２０２１年４月以降、改定後の金額を徴収させていただくこと

といたしますので、あらかじめご了承いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

                手数料変更一覧

対象証明書 改訂前 改訂後

＜証明手数料＞

卒業（修了）証明書 300 500

卒業（修了）見込証明書 300 500

学業成績証明書 300 500

学業成績・卒業見込証明書 300 500

調査書 300 500

教員免許状取得見込証明書 300 500

履修証明書 300 500

在学期間証明書 300 500

健康診断証明書 300 500

資格取得見込証明書 300 500

国家試験受験資格取得見込証明書 300 500

卒業証明書・指定科目履修証明書 300 500

修業証明書 300 500

修業（見込）（判定）証明書 300 500

    ＜検査手数料＞

健康診断書（校医による） 350 500

    ※手数料の改定（金額の引き上げ）は 2020 年１１月４日（水）より実施。

ただし、在学生に限っては２０２１年４日１日（木）より実施。

 以上